
芳教学第８２号  

令和２(2020)年５月１４日  

 

 保護者 様 

 

 

                              芳賀町教育委員会  

 

 

   分散登校時の児童・生徒の安全と健康管理について 

 

 薫風の候、保護者の皆様におかれましては、芳賀町教育委員会並びに本町小中学校の教育

活動について、日頃から御理解と御協力をいただき深く感謝申し上げます。 

さて、標記の件について下記の通り、分散登校時の児童・生徒の安全と健康管理に努めて

参りますので、保護者の皆様の御理解と御協力をお願い致します。 

 

記 

 

5 月 5 日発表の県教育委員会の市町立学校に対する対応の指針に沿って、芳賀町教育委員

会では、町内小中学校において段階的な分散登校を実施することと致しました。 

児童・生徒の登校にあたって、各学校でも感染予防のための処置を徹底致しますが、御家

庭におかれましても、起床時の検温やマスク着用の他、帰宅後の手洗いや速やかな着替えな

ど、コロナウィルス感染症に対する予防策を実施していただけますようお願い致します。  

なお、分散登校日は休業中であるため出席日数には計上されませんので、感染防止のため

体調が優れない場合や登校に対してご心配な方は、欠席させていただいてかまいません。 

 

分散登校時の感染防止対策 

◎手指衛生の徹底、咳エチケットの徹底、マスク装着の徹底、健康観察の徹底、 

三密防止の徹底、環境の消毒の徹底 

場 面 密閉対策 密集対策 密接対策 その他 

登校時では バスの窓の開放  
登校班は間隔をとる 

バスの乗員を制限（保護者送迎可） 

手洗い・ 

アルコー

ル消毒の

徹底 

 

駐輪場では ＊＊＊ 座席間隔を空ける 

グループ・ペア学習は行わない 

器具類の共有をしない 

文具の貸し借りをしない 

近距離での談話は避ける 

トイレの分散利用 

毎放課後の教室内の消毒（次亜塩素酸） 

昇降口では 

常時 

窓の開放と換気 

を行う 

  

教室では 

朝の会では 

授業中では 

休み時間では 

帰りの会では 

下校時では バスの窓の開放  
登校班は間隔をとる 

バスの乗員を制限（保護者送迎可） 

 

芳賀町教育委員会 

学校教育課 

TEL 028-677-1414 

FAX 028-677-3123 

 


